
 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_19 
 

Opakování geografie Evropy 1 – pracovní list 

Procvičování fyzickogeografických znalostí 

1) V mapě zvýrazni následující geografické pojmy. 

řeky: Loira, Dněpr, Západní Dvina, Severn, Tibera, Guadyana 

horské celky: Rodopy, Sierra Nevada, Vysoké Tatry, Ardeny, Vogézy, Krymské hory, Grampiany 

jezera: Saimaa, Vänern, Bodamské, Razelm, Oněžské, Blatenské 

moře: Baltské, Tyrhénské, Azovské      

ostrovy: Gotland, Lofoty, Korsika, Kréta, Ibiza         

 

Zdroj: McZusatz. Commons.wikimedia.org: Europe relief laea location map.jpg [online]. 2012-08-20 [cit. 2013-

01-22]. Dostupné na: <http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Europe_relief_laea_location_map.jpg> 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_19 
 

2) Vyplň tabulku. 

název pohoří nejvyšší hora kóta řeka zde 

pramenící 

stát, ve kterém se 

pohoří nachází 

    Andorra 

   Labe  

  4807 m.n.m.   

 Musala    

Apeniny     

 

3) Evropské extrémy. 

Zjistěte podle Atlasu Světa či Atlasu Evropy, kde se v Evropě nachází místa s uvedenými vlastnostmi: 

nejdeštivější místo Evropy (místo, stát): _________________________________________________ 

    hodnota: _____________________________ 

nejsušší místo Evropy (místo, stát): _____________________________________________________ 

    hodnota: _____________________________ 

absolutně nejvyšší naměřená teplota vzduchu: ____________________________________________ 

    hodnota: _____________________________ 

absolutně nejnižší naměřená teplota vzduchu: ____________________________________________ 

    hodnota: _____________________________ 

 

4) Hydrologický režim řek. 

pracujte s následující webovou stránkou: 

http://webworld.unesco.org/water/ihp/db/unh_grdc/html/Indexes/index_eur.html 

a) Zjistěte údaje o průměrném průtoku v průběhu kalendářního roku u následujících řek: 

Tajo, Odra, Máza, Dněpr, Rhôna  

b) Porovnejte hydrogramy řek a určete typ řeky dle odtokového režimu. 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_19 
 

Opakování geografie Evropy 1 - kvíz 

 

1. Do kterých z uvedených států zasahují Karpaty? 

a) Ukrajina 

b) Rumunsko 

c) Moldavsko 

d) Rakousko 

e) Makedonie 

 

2. Která z uvedených hor se nachází v Karpatech? 

a) Gerlachovský štít 

b) Praděd 

c) Hoverla 

d) Musala 

e) Vichren 

 

3. Které řeky z uvedených pramení v Karpatech? 

a) Visla 

b) Váh 

c) Dněpr 

d) Dněstr 

e) Oltul 

 

4. Do kterých z uvedených států zasahují Alpy? 

a) Německo 

b) Rakousko 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_19 
 

c) Slovensko 

d) Slovinsko 

e) Andorra 

 

5. Kterou z uvedených hor bychom našli v Alpách? 

a) Gran Sasso 

b) Mulhacén 

c) Zugspitze 

d) Matterhorn 

e) Dachstein 

 

6. Která z uvedených řek pramení v Alpách? 

a) Inn 

b) Dunaj 

c) Dráva 

d) Mosela 

e) Mohan 

 

7. Břehy kterých z uvedených ostrovů omývá Tyrhénské moře? 

a) Sardinie 

b) Kefalonie 

c) Bornholm 

d) Capri 

e) Lipari 

 

8. Břehy kterých z uvedených ostrovů omývá Baltské moře? 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_19 
 

a) Helgoland 

b) Gotland 

c) Bornholm 

d) Saaremaa 

e) Euvoia 

 

9. Břehy kterých z uvedených ostrovů omývá Jaderské moře? 

a) Elba 

b) Rhodos 

c) Korčula 

d) Krk 

e) Zakynthos 

 

10. Břehy kterých poloostrovů omývá Atlantský oceán (pouze přímo, bez okrajových moří a zálivů)? 

a) Jutský 

b) Bretaňský 

c) Kalábrie 

d) Pyrenejský 

e) Peloponés 

 

 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_19 
 

 

----------Klíč---------- 

 

1. (a) (b) (d)  

2. (a) (c)  

3. (b) (d) (e)  

4. (a) (b) (d)  

5. (c) (d) (e)  

6. (a) (c)  

7. (a) (d) (e)  

8. (b) (c) (d)  

9. (c) (d)  

10. (b) (d) 


